
شنبه  18 تیر 1401
11اخبار9 ذی الحجه  1443.شماره 20981 پذیرش تلفنی:37010 -  37009999 پذیرش آگهی‌های ترحیم و  تسلیت: 

www.37010.ir :پذیرش اینترنتی

هوشنگ ابتهاج در 
بیمارستان بستری شد

نام  )هــ.ا.سایه(شاعر  ابتهاج  امیرهوشنگ 
آشنای کشورمان  به دلیل نارسایی کلیوی در 
بیمارستانی در آلمان بستری شد. به گزارش 
ایسنا، یلدا ابتهاج )دختر هوشنگ ابتهاج( با 
ارائه  توضیحاتی گفت: به دنبال با خبر شدن 
دوستان و دوستداران پدرم از بستری شدن 
ایشان و پرسش‌های مکرر دوستان، بر آن شدم 
تا توضیحی را بــرای رفع هرگونه نگرانی به 
اطلاع همگان برسانم. پدرم را روز سه شنبه 
به علت نارساییِ کلیه به بیمارستانی در شهر 
کلن منتقل کردیم که با هماهنگی پزشکان 
آلمانی و ایرانی تحت درمان قرار دارنــد. هم 
اکنون جای هیچ نگرانی نیست و امیدواریم 
به زودی با بهبودی حالشان به خانه بازگردند. 
امیرهوشنگ ابتهاج، متخلص به »سایه« متولد 
۶ اسفند ۱۳۰۶ در رشت اســت. این شاعر 
نخستین اثرش به نام »نخستین نغمه‌ها« را در 
سال ۱۳۲۵ منتشر کرد. از دیگر آثار او می‌توان 
به »سراب«، »سیاه مشق«، »شبگیر«، »زمین«، 
»چند برگ از یلدا«، »تا صبح شب یلدا«، »یادگار 
خون سرو« و... اشاره کرد. یکی از معروف‌ترین 
سروده‌های او، »ارغوان« توسط علیرضا قربانی 

خوانده شده است.

توافق ایران و روسیه برای توسعه همکاری های پولی و بانکی 
ــدار با معاون  رئیس کل بانک مرکزی در دی
نخست وزیــر روسیه، از توافق بانک مرکزی 
دو کشور بــرای توسعه همکاری های پولی و 
بانکی خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک 
مرکزی، علی صالح آبادی در دیدار با الکساندر 
نواک، گفت: در دیدار با رئیس بانک مرکزی 
و وزیــر توسعه اقتصادی روسیه، موضوعات 
متنوعی از جمله محورهای توسعه همکاری 
های پولی و بانکی و همچنین راهکارهای رفع 
برخی موانع و گسترش سرمایه گذاری مشترک 
بین تهران و مسکو، بررسی و توافقات خوبی در 
این زمینه حاصل شد که اجرای این توافقات به 
طور جدی پیگیری خواهد شد. معاون نخست 
وزیر روسیه هم در این دیدار،  توسعه مناسبات 

اقتصادی و سرمایه گذاری بین تهران و مسکو را 
یک اولویت و ضرورت دانست و ادامه داد: روسیه 
در این خصوص آمادگی کامل دارد. رئیس کل 
بانک مرکزی در سفر به مسکو، همچنین با وزیر 
توسعه اقتصادی و رئیس کل بانک مرکزی روسیه 
دیدار کرد. موضوعات مرتبط با سرمایه گذاری 
های مشترک دو کشور و همچنین راهکارهای 
رفع موانع و توسعه همکاری های پولی و بانکی 
فیمابین، از مهم ترین محورهای این گفت و گوها 
بود. در سفر رئیس کل بانک مرکزی کشورمان 
به مسکو همچنین مدیران ارشــد برخی بانک 
های بزرگ روسیه با دکتر صالح آبادی ملاقات 
و درخصوص گسترش روابط با بانک های ایرانی 

گفت و گو کردند.

تکذیب هک شدن سامانه املاک و اسکان 
وزارت راه: اطلاعات 73 میلیون ایرانی و 11 میلیون واحد مسکونی در سامانه ثبت است 

و  راه  وزارت  ساختمان  و  مسکن  مــعــاونــت 
شهرسازی با تکذیب اخبار برخی رسانه ها در 
خصوص هک شــدن سامانه اسکان و املاک 
در سال ۱۴۰۱، از ثبت اطلاعات اقامت بیش 
از۷۳ میلیون ایرانی و بیش از ۱۱ میلیون واحد 
مسکونی در این سامانه خبر داد. به گزارش پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی، معاونت مسکن 
و ساختمان با صدور اطلاعیه ای توضیح داد: 
پیرو انتشار اخباری مبنی بر هک شدن سامانه 
ملی املاک و اسکان کشور در برخی رسانه‌های 
رسمی در ۱۶ تیر ۱۴۰۱، بدین‌وسیله موضوع 
هک شدن سامانه مذکور تکذیب می‌شود. در 
این اطلاعیه آمــده اســت: سامانه ملی املاک 
ــوده و هیچ‌  و اسکان کشور در حــال فعالیت ب
مشکلی در ورود و ثبت اطلاعات توسط ساکنان 
و مالکان املاک مسکونی در سامانه وجود ندارد. 

معاونت مسکن و ساختمان اعلام کرد: با تلاش‌های 
صورت گرفته توسط وزارت راه و شهرسازی و با 
استفاده از همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی، 
ــاک و اسکان کشور  هم اکنون سامانه ملی ام
اطــاعــات اقامت بیش از ۷۳ میلیون ایــرانــی و 
مالکیت بیش از ۱۱ میلیون کد پستی مسکونی 
را با رعایت کلیه جوانب امنیتی نگهداری می 
کند. اطلاعات مذکور بر اســاس بند ۷ تبصره ۸ 
مــاده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم و 
بخشنامه معاون اول رئیس‌جمهور در چهارم تیرماه 
۱۴۰۱ مبنای ارائه خدمات دولت قرار می‌گیرد. 
ضروری است کلیه هم‌وطنانی که تاکنون در سامانه 
)https://amlak.mrud.ir/( درخصوص ثبت 
اطلاعات مالکیت و سکونت خود اقدام نکرده اند، 
در اسرع وقت با مراجعه به سامانه برای مشاهده و 
به‌روزرسانی یا تکمیل اطلاعات مذکور اقدام کنند.

»نیکولا استورجن« وزیر اول اسکاتلند، ساز جدایی این منطقه از بریتانیا را بار دیگر به صدا درآورده است 

عمیق تر شدن بحران درانگلیس 
با تغییرات سیاسی پس از برگزیت در بریتانیا، 
از  جــدایــی  پرسی  همه  دیگر  ــار  ب اسکاتلند 
بریتانیا را برگزار می کند. این درحالی است 
که »بوریس جانسون« نخست وزیر مستعفی 
انگلیس تاکید کرد که مخالف برگزاری همه 
است.جانسون  اسکاتلند  استقلال  پرسی 
با اذعان بر این که بریتانیا با چالش‌های بی‌ 
ــارج مــواجــه اســت،  ــل و خ سابقه‌ ای در داخ
گفت: »موافق برگزاری همه پرسی نیستم 
واجـــازه بــرگــزاری آن را نمی دهــم.« موضع 
گیری جانسون در حالی اســت که »نیکولا 
استورجن« وزیر اول اسکاتلند و رهبر حزب 
ملی این منطقه از چند هفته قبل با اعلام فعال 

کردن کــارزار استقلال اسکاتلند، ساز جدایی 
این منطقه از بریتانیا را بار دیگر به صدا درآورده 
است.وی همچنین اعلام کرد، از لایحه برگزاری 
همه پرسی استقلال اسکاتلند به زودی رونمایی 
و همه پرسی جدایی از بریتانیا پیش از پایان سال 
پیشین  پرسی  شد.همه  خواهد  برگزار  آینده 
استقلال اسکاتلند در سال 2014 به شکست 
انجامید اما اکنون حامیان جدایی می گویند 
که بعد از برگزیت، شرایط به کلی عوض شده و 
امکان برگزاری یک همه پرسی دیگر به وجود 
آمده است.استورجن با بیان این که اسکاتلند 
به عنوان یک کشور مستقل می تواند بسیار بهتر 
عمل کند، تاکید کرد: »آشفتگی های موجود در 

لندن و چشم انداز نامناسب بریتانیا، ما را به این 
اطمینان رسانده است که اسکاتلند به عنوان 
یک کشور مستقل می تواند جایگاه بهتری 
داشته باشد.« نظرسنجی های جدید نیز نشان 
می دهد که درصد بیشتری از بریتانیایی ها 
بر خلاف ادوار گذشته، با استقلال اسکاتلند 
مخالفتی ندارند. در واقع نخست وزیرمستعفی 
بریتانیا اکنون از یک سو با مشکلات فزاینده 
اقتصادی دست و پنجه نرم می کند و از سوی 
دیگر گرفتار رسوایی »پارتی گیت« و استعفای 
دومینو وار وزیران و فشار نمایندگان مجلس 
بریتانیا بر دولت خود حتی در زمان سرپرستی 

بر کابینه است.

رایزنی های وزیر دفاع طالبان در قطر 
»ملامحمد یعقوب« وزیر دفاع دولت طالبان با 
»تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر در دوحه دیدار 
و در خصوص موضوعات مورد علاقه و افغانستان 
گفت و گو کرد. دولت طالبان جزئیات دیدار وزیر 
دفاع طالبان با امیر قطر را منتشر نکرده است. 
هفته گذشته نیز »امیر خان متقی« وزیر خارجه 
طالبان به قطر رفت و با نمایندگان دیپلماتیک 
اروپایی و آمریکایی دیدار و گفت و گو کرد. انتظار 
می‌رود ملا یعقوب نیز با شماری از دیپلمات‌های 
خارجی و مقامات قطری در دوحه دیدار و گفت 
و گو کند. سفر وزیر دفاع طالبان به قطر و رایزنی 
های وی با مقامات قطری و برخی از دیپلمات 
های اروپایی مستقر در دوحه در شرایطی که 
افغانستان با بحران های مختلف روبه رو شده 
است، می تواند فرصتی برای جلب رضایت آنان 
به منظور افزایش کمک های بشردوستانه به این 

کشور باشد. بحران سوخت، مواد غذایی و دارو از 
جمله مهم ترین چالش هایی است که همزمان با 
سپری شدن دوره جدیدی از حاکمیت طالبان در 
افغانستان بر ابعاد آن افزوده می شود و این مسائل 
این گروه را در وضعیت بسیار دشواری قرار داده 
است. به رغم مشخص بودن شرایط سخت و نگران 
کننده مردم افغانستان برای جامعه جهانی به ویژه 
کشورهای غربی اما کمک های بشر دوستانه به 
دلیل وجود انگاره ای مبنی بر تاثیر این کمک ها بر 
تثبیت و پایداری موقعیت طالبان در افغانستان، به 
اندازه نیازهای مردم این کشور نیست و به همین 
دلیل قیمت مواد غذایی و کالاهای ضروری مانند 
گندم، جو، مواد سوختی و دارو در افغانستان به 
گونه ای افزایش یافته است که بیشتر مردم از خرید 
و تامین آن ناتوان هستند. با وجود آن که دولت 
طالبان بارها خواستار افزایش کمک های بشر 

دوستانه به افغانستان شده است اما کشورهای 
ــود در خصوص  بــر موضع خ غربی همچنان 
اعمال فشارهای سیاسی و اقتصادی بر این 
گــروه از جمله قطع یا کاهش گسترده کمک 
ها به افغانستان پافشاری دارند. این در حالی 
است که تاثیر مستقیم و آنی  کمک نکردن غربی 
ها به افغانستان بر معیشت و زندگی مردم این 
کشور است که موجب بروز هشدار ها درباره 
وقوع احتمالی بحران انسانی در افغانستان 
شــده اســت. »دیوید بــزلــی« از مقامات برنامه 
جهانی غذا در این زمینه می گوید: »دست کم 
نزدیک به نصف جمعیت افغانستان با بحران 
گرسنگی شدید روبه رو هستند. مردم افغانستان 
به کمک‌های فوری بشردوستانه نیاز دارند و اگر 
این کمک ها انجام نشود این کشوربه یک بحران 

بزرگ بشری تبدیل خواهد شد.« 


